
UCHWAŁA NR XXII/252/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 20 października 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 198) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zmniejszyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 213.803,53 zł:

w tym:
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 213 803,53

§ 2. 

Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 138.831,98 zł:

Dział Źródła dochodów Zmniejszenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 106 920,00

DOCHODY WŁASNE 106 920,00
756 Dochodu od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
106 920,00

dochody bieżące 106 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Renta planistyczna 106 920,00
II. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

28 789,50

DOTACJE - ZADANIA WŁASNE 28 789,50
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 789,50

dochody bieżące 28 789,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie na realizację zadania pn.: "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbrosławice"

28 789,50

III. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych

3 122,48

DOTACJE - ZADANIA WŁASNE 3 122,48
758 Różne rozliczenia 3 122,48

dochody majątkowe 3 122,48
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 
2015 r.

3 122,48

RAZEM DOCHODY: 138 831,98

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 835.180,49 zł:

Dział Źródła dochodów Zwiększenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 795 254,51

DOCHODY WŁASNE 795 254,51
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 860,01

dochody bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 29 000,01
Wpływy z różnych dochodów 4 860,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 181 943,40
dochody majątkowe 2 927,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 2 927,20
dochody bieżące 179 016,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej ilości

4 022,27

Wpływy z opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebność 3 814,40
Wpływy z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 444,56
Wpływy z różnych opłat 118,78
Wpływy z pozostałych odsetek 720,19
Wpływy z najmu lub dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

169 896,00

750 Administracja publiczna 42 525,96
dochody bieżące 42 525,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 27 627,97
Wpływy z różnych opłat 14 897,99

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 358,98
dochody bieżące 28 358,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 3 065,16
Wpływy z różnych opłat 152,62
Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych - dochody z grzywien za 
naruszenie przepisów ruchu drogowego

24 129,13

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych - dochody z tytułu kar 
porządkowych

1 012,07

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

457 074,67

dochody majątkowe 5 378,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego

5 378,86

dochody bieżące 451 695,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań -

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 2



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3
Podatek od środków transportowych - osoby fizyczne 18 775,53
Pozostałe odsetki 216,13
Podatek od spadków i darowizn - osoby fizyczne 337 768,44
Opłata adiacencka 91 851,51
Wpływy z różnych opłat 3 084,20

758 Różne rozliczenia 12 558,73
dochody bieżące 12 558,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 12 558,73
801 Oświata i wychowanie 12 585,39

dochody majątkowe 405,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 405,00
dochody bieżące 12 180,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dochody z najmu i dzierżawy 4 823,00
Wpływy ze zwrotów z dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 357,39

852 Pomoc społeczna 2,76
dochody bieżące 2,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2,76

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 724,92
dochody majątkowe 5 698,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Sprzedaż składników majątkowych 5 698,53
dochody bieżące 19 026,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych opłat 14 642,50
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 062,55
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o którym mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

554,62

Opłata za korzystanie z wód, za wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza, opłaty za 
składowanie odpadów

1 596,65

Wpływy z opłaty produktowej 170,07
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 489,97

dochody bieżące 489,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Pozostałe odsetki 0,79
Wpływy z różnych dochodów 489,18

926 Kultura fizyczna 1 129,72
dochody bieżące 1 129,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 10,00

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 3



przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o którym mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 119,72

II. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących

11 136,48

DOTACJE - ZADANIA WŁASNE 11 136,48
758 Różne rozliczenia 11 136,48

dochody bieżące 11 136,48
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja przeznaczona na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2015 r.

11 136,48

III. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

28 789,50

DOTACJE - ZADANIA WŁASNE 28 789,50
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 789 ,50

dochody bieżące 28 789,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na realizację zadania pn.: "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbrosławice"

28 789,50

RAZEM DOCHODY: 835 180,49

§ 4. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 440.594,67 zł:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Zadania własne 440 594,67

010 Rolnictwo i łowiectwo 310 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 310 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 310 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 310 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Piastowskiej w Zbrosławicach - zabezpieczenie p.poż. dla budynków 
użyteczności publicznej (przedszkole)", w tym:

250 000,00

- budżet środki własne 250 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna", w tym:

60 000,00

- budżet środki własne 60 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00

70001 Zakład gospodarki mieszkaniowej 80 000,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 80 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 80 000,00
- dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa 
i dostosowanie kolejnych pomieszczeń na potrzeby Wydziału GK"

80 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 000,00
80195 Pozostała działalność 3 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 000,00
Dotacje na zadania bieżące 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 135,01
90002 Gospodarka odpadami 20 922,86

WYDATKI BIEŻĄCE 20 922,86

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 4



Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 20 922,86
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 922,86

90095 Pozostała działalność 26 212,15
WYDATKI BIEŻĄCE 6 212,15
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 212,15
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 212,15
WYDATKI MAJĄTKOWE 20 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 20 000,00
- zadanie majątkowe pn.: "Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. 
Powstańców", w tym:

20 000,00

- budżet środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 20 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 459,66

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 459,66
WYDATKI BIEŻĄCE 459,66
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 459,66
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 459,66

RAZEM WYDATKI 440 594,67

§ 5. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 923.139,65 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 923 139,65

010 Rolnictwo i łowiectwo 194 270,98
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 194 270,98

WYDATKI BIEŻĄCE 191 979,13
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 191 979,13
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 191 979,13
WYDATKI MAJĄTKOWE 2 291,85
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 2 291,85
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Piastowskiej w Zbrosławicach - zabezpieczenie p.poż. dla budynków 
użyteczności publicznej (przedszkole)", w tym:

2 291,85

- budżet środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 2 291,85
700 Gospodarka mieszkaniowa 284 896,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 284 896,00
WYDATKI BIEŻĄCE 284 896,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 284 896,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 284 896,00

750 Administracja publiczna 98 150,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 0powiatu) 98 150,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 98 150,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 98 150,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa i dostosowanie kolejnych 
pomieszczeń na potrzeby Wydziału GK"

50 000,00

- zakup inwestycyjny pn.: "Zakup programów" 40 000,00
- zakup inwestycyjny pn.: "Zakup sprzętu IT" 8 150,00

801 Oświata i wychowanie 8 228,00
80101 Szkoły podstawowe 3 950,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 950,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 950,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 950,00

80104 Przedszkola 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 3 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 5



80110 Gimnazja 1 278,00
WYDATKI BIEŻĄCE 1 278,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 278,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 278,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 336 408,46
90002 Gospodarka odpadami 20 922,86

WYDATKI BIEŻĄCE 20 922,86
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 20 922,86
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym na: 20 922,86
- przedsięwzięcie pn.: "Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Zbrosławice"

20 922,86

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 60 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60 000,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00

90095 Pozostała działalność 255 485,60
WYDATKI BIEŻĄCE 200 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 200 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 55 485,60
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 55 485,60
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy 
ul. Powstańców (zakup urządzeń)", w tym:

25 485,60

- budżet środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 21 485,60
- budżet środki własne 4 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i 
Zawodowej"

30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 186,21
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 186,21

WYDATKI BIEŻĄCE 1 186,21
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 186,21
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 186,21

RAZEM WYDATKI 923 139,65

§ 6. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 213.803,53 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu gminy wynosi 2.945.307,46 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 85.439,86 zł,

b) przychód z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.859.867,60 zł.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 3 i 5  niniejszej uchwały Tabela nr 6 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 7 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 6



§ 9. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5  niniejszej uchwały Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 10. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5 niniejszej uchwały Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 11. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 niniejszej uchwały Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 12. 

W uchwale XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 § 7 
otrzymuje brzmienie:

" § 7. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 276.491,85 zł oraz 
wydatki w kwocie 301.054,61 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały."

§ 13. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 7



Tabela nr 6 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Dochody Plan na 2016 r.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             276 491,85    

Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
           276 491,85    

§ 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych                   695,20    

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat             275 796,65    

Źródło: opłata za korzystanie z wód, za wprowadzenie zanieczyszczeń 

do powietrza, opłaty za składowanie odpadów
           275 796,65    

OGÓŁEM DOCHODY             276 491,85    

Wydatki Plan na 2016 r.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo             294 054,61    

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi            294 054,61    

a) Wydatki majątkowe            294 054,61    

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             294 054,61    

w tym:

- zadanie inwestycyjne pn.:"Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

zlewni oczyszczalni Przezchlebie"
             24 600,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu 

ulicy Wąskiej w miejscowości Wilkowice"
           150 000,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka"
               9 200,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa (modernizacja) sieci 

wodociągowej w Świętoszowicach"
               6 150,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa słonecznej suszarni 

ustabilizowanych osadów komunalnych na oczyszczalni w 

Przezchlebiu"

             20 000,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociagowej w ul. 

Piastowskiej w Zbrosławicach - zabezpieczenie p.poż. dla budynków 

użyteczności publicznej"

             84 104,61    

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                 7 000,00    

Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
               7 000,00    

a) Wydatki bieżące                 7 000,00    

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia                 7 000,00    

OGÓŁEM WYDATKI             301 054,61    

Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2016 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/252/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 20 października 2016 r.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 8



Klasyfikacja

Dział-Rozdział - Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
600 - Transport i łączność -               -                   7 000,00        8 271,84     -                 -               -                   -                  -                11 608,34    -               11 603,10     9 925,00         -                 -                 -                   -               -                -                 -                  24 000,00    72 408,28      

60016 - Drogi publiczne gminne -              -                  7 000,00        8 271,84     -                 -              -                  -                  -               11 608,34   -              11 603,10    9 925,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  24 000,00   72 408,28      

a) Wydatki bieżące -               -                   7 000,00         8 271,84      -                  -               -                   -                   -                11 608,34    -               -                 9 925,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                36 805,18       

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               11 603,10     -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   24 000,00    35 603,10       

750 - Administracja publiczna -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               -                 -                   -                 -                 -                   -               -                -                 -                  -               -                  
75075 - Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

754 - Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                2 000,00      -               -                 -                   1 489,67       -                 6 500,00         -               -                -                 -                  -               9 989,67        

75412 - Ochotnicze straże 
pożarne -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               2 000,00     -              -                -                  1 489,67       -                6 500,00        -               -                -                 -                  -               9 989,67        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                2 000,00      -               -                 -                   1 489,67        -                 2 270,00         -                -                 -                  -                   -                5 759,67        

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 4 230,00         -                -                 -                  -                   -                4 230,00        

801 - Oświata i wychowanie -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               1 800,00       5 000,00         1 250,00       -                 -                   -               -                -                 -                  -               6 800,00        

80101 - Szkoły Podstawowe -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              1 800,00      5 000,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               6 800,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               1 800,00       5 000,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                6 800,00         

80104 - Przedszkola -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  1 250,00       -                -                  -               -                -                 -                  -               1 250,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   1 250,00        -                 -                   -                -                 -                  -                   -                1 250,00         

900 - Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 5 692,53     18 403,10       3 000,00        -               28 119,07      2 500,00     19 171,04       15 524,71       12 809,86    9 500,00      9 231,01     11 000,00     5 478,10         11 271,55     20 182,82     3 000,00         23 862,76    18 405,21     10 514,16      22 903,10       2 403,10      252 972,12    

90001 - Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                3 075,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               3 075,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 3 075,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                3 075,00         

90004 - Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach -              -                  -                 -               600,00          -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               600,00           

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               600,00           -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                600,00            

90015 - Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 5 000,00    -                  -                 -               20 000,00     -              -                  -                  -               -               -              7 000,00      -                  -                 -                -                  -               -                7 000,00       -                  -               39 000,00      

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                 

b) Wydatki majątkowe 5 000,00     -                   -                  -               20 000,00      -               -                   -                   -                -                -               7 000,00       -                   -                 -                 -                   -                -                 7 000,00        -                   -                39 000,00       

90095 - Pozostała działalność 692,53       18 403,10      3 000,00        -               7 519,07       2 500,00    19 171,04      15 524,71      12 809,86   9 500,00     9 231,01    4 000,00      2 403,10        11 271,55     20 182,82    3 000,00        23 862,76   18 405,21    3 514,16       22 903,10      2 403,10     210 297,12    

a) Wydatki bieżące 692,53        8 433,10         3 000,00         -               7 519,07        2 500,00     19 171,04       524,71            2 000,00      9 500,00      9 231,01     4 000,00       2 403,10         11 271,55      2 182,82       3 000,00         2 377,16      7 458,21       3 514,16        11 687,10       2 403,10      112 868,66     

b) Wydatki majątkowe -               9 970,00         -                  -               -                  -               -                   15 000,00       10 809,86    -                -               -                 -                   -                 18 000,00     -                   21 485,60    10 947,00     -                  11 216,00       -                97 428,46       

921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 2 800,00     10 000,00       2 468,96        1 300,00     -                 12 013,98   5 000,00         2 000,00         4 232,00      2 000,00      -               4 000,00       8 000,00         8 200,00       2 000,00       10 552,59       4 540,34      -                3 886,21        5 500,00         2 000,00      90 494,08      

92105 - Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 2 800,00    3 000,00        2 468,96        1 300,00     -                 5 600,00    5 000,00        2 000,00        -               2 000,00     -              4 000,00      3 000,00        8 200,00       2 000,00      3 000,00        4 540,34     -                3 886,21       5 500,00        -               58 295,51      

a) Wydatki bieżące 2 800,00     3 000,00         2 468,96         1 300,00      -                  5 600,00     5 000,00         2 000,00         -                2 000,00      -               4 000,00       3 000,00         8 200,00        2 000,00       3 000,00         4 540,34      -                 3 886,21        5 500,00         -                58 295,51       

92109 - Domy i ośrodki kultury , 
świetlice i kluby -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  4 232,00     -               -              -                5 000,00        -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               9 232,00        

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   4 232,00      -                -               -                 5 000,00         -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                9 232,00        

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                 

92195 - Pozostała działalność -              7 000,00        -                 -               -                 6 413,98    -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                7 552,59        -               -                -                 -                  2 000,00     22 966,57      

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  6 413,98     -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 3 502,59         -                -                 -                  -                   2 000,00      11 916,57       

b) Wydatki majątkowe -               7 000,00         -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 4 050,00         -                -                 -                  -                   -                11 050,00       

926 - Kultura fizyczna i sport -               -                   -                  -               -                 -               -                   -                  -                -               -               -                 -                   -                 -                 -                   -               -                -                 -                  -               -                  

92601 - Obiekty sportowe -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  
92605 - Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i sportu -              -                  -                 -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

a) Wydatki bieżące -               -                   -                  -               -                  -               -                   -                   -                -                -               -                 -                   -                 -                 -                   -                -                 -                  -                   -                -                  

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 3 492,53     11 433,10       12 468,96      9 571,84     8 119,07        14 513,98   24 171,04       2 524,71         6 232,00      25 108,34    9 231,01     9 800,00       28 403,10       22 211,22     4 182,82       11 772,59       6 917,50      7 458,21       7 400,37        17 187,10       4 403,10      246 602,59    

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 000,00     16 970,00       -                  -               20 000,00      -               -                   15 000,00       10 809,86    -               -               18 603,10     -                   -                 18 000,00     8 280,00         21 485,60    10 947,00     7 000,00        11 216,00       24 000,00    187 311,56    

WYDATKI OGÓŁEM 8 492,53     28 403,10       12 468,96      9 571,84     28 119,07      14 513,98   24 171,04       17 524,71       17 041,86    25 108,34    9 231,01     28 403,10     28 403,10       22 211,22     22 182,82     20 052,59       28 403,10    18 405,21     14 400,37      28 403,10       28 403,10    433 914,15    

Zbrosławice Ziemięcice RazemŚwiętoszowice Wieszowa Wilkowice ZawadaBoniowice Łubie Łubki Miedary Przezchlebie

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2016

PtakowiceKsięży Las Laryszów SzałszaCzekanów Jasiona Jaśkowice Kamieniec Karchowice Kopienica

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/252/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 20 października 2016 r.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 9



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ: Plan na 2016 r.

ZAKUPY INWESTYCYJNE:                    749 988,06    

700 - Gospodarka mieszkaniowa 43 000,00                     

70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 000,00                     

1. Wykupy gruntów 43 000,00                     

- budżet - środki własne 43 000,00                     

600 - Transport i łączność 40 000,00                     

60095 - Pozostała działalność 40 000,00                     

1. Zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów 40 000,00                     

- budżet - środki własne 40 000,00                     

750 - Administracja publiczna 125 596,00                   

75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 125 596,00                   

1. Zakup serwera do wirtualizacji 45 666,00                     

- budżet - środki własne 45 666,00                     

2. Zakup licencji Vmare 10 000,00                     

- budżet - środki własne 10 000,00                     

3. Zakup oprogramowania do kopii zapasowych 14 000,00                     

- budżet - środki własne 14 000,00                     

4. Zakup komputera 3 780,00                       

- budżet - środki własne 3 780,00                       

5. Zakup laptopa 4 000,00                       

- budżet - środki własne 4 000,00                       

6. Zakup sprzętu IT 8 150,00                       

- budżet - środki własne 8 150,00                       

7. Zakup programów 40 000,00                     

- budżet - środki własne 40 000,00                     

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 630,00                       

75412 - Ochotnicze straże pożarne 8 630,00                       

1. Zakup zestawu ratowniczo-gaśniczego na rzecz OSP Świętoszowice 4 230,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 230,00                       

2. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP Łubie 2 200,00                       

- budżet - środki własne 2 200,00                       

3. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP świętoszowice 2 200,00                       

- budżet - środki własne 2 200,00                       

801 - Oświata i wychowanie 19 166,60                     

80101 - Szkoły podstawowe 8 000,00                       

1. Zakup kosiarki - traktora 8 000,00                       

- budżet - środki własne 8 000,00                       

80104 - Przedszkola 4 500,00                       

1. Zakup drzwi wejściwych do GP Wieszowa 4 500,00                       

- budżet - środki własne 4 500,00                       

80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 6 666,60                       

1. Zakup pieca CO 6 666,60                       

ROCZNE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 r.

Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/252/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 20 października 2016 r.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 10



- budżet - środki własne 6 666,60                       

852 - Pomoc społeczna 47 500,00                     

85219 - Osrodki pomocy spłecznej 47 500,00                     

1. Zakup serwera wraz z oprgramowaniem serwerowym oraz dysku sieciowego 35 000,00                     

- budżet - środki własne 35 000,00                     

2. Zakup budynku gospodarczego z blachy 12 500,00                     

- budżet - środki własne 12 500,00                     

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 442 045,46                   

90017 - Zakład gospodarki komunalnej 405 000,00                   

1. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparko-ładowarki 108 050,00                   

- budżet - środki własne 108 050,00                   

2. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - walec drogowy z 

przyczepą do transportu
48 400,00                     

- budżet - środki własne 48 400,00                     

3. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparki obrotwej 115 000,00                   

- budżet - środki własne 115 000,00                   

4. Dofinansowanie zakupu zgrzewarki do rur 36 800,00                     

- budżet - środki własne 36 800,00                     

5. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy 50 000,00                     

- budżet - środki własne 50 000,00                     

6. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy z kratą 46 750,00                     

- budżet - środki własne 46 750,00                     

90095 - Pozostała działalność 37 045,46                     

1. Zakup urządzeń zabawowo - rekreacyjnych na plac zabaw 6 809,86                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 6 809,86                       

2. Zakup namiotu oraz ławek ze stołami 4 750,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 4 750,00                       

3. Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców (zakup urządzeń) 25 485,60                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 21 485,60                     

- budżet - środki własne 4 000,00                       

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 050,00                       

92195 - Pozostała działalność 4 050,00                       

1. Zakup sprzętu potrzebnego do zorganizowania imprez okolicznościowych, 

zakup: namiotu, grilla, mebli ogrodowych
4 050,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 050,00                       

926 - Kultura fizyczna 20 000,00                     

92601 - Obiekty sportowe 20 000,00                     

1. Zakup i montaż wiat dla zawodników na boisku w Miedarach 20 000,00                     

- budżet - środki własne 20 000,00                     

ZADANIA INWESTYCYJNE:                 1 729 934,54    

010 - Rolnictwo i łowiectwo 174 787,24                   

01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 174 787,24                   

1. Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w Ptakowicach 135 000,00                   

- budżet - środki własne 135 000,00                   

2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. 

Stawowa i Mikulczycka
9 637,24                       

- budżet - środki własne 437,24                          

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 9 200,00                       

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 11



3. Budowa (modernizacja) sieci wodciągowej w Świętoszowicach 6 150,00                       

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 6 150,00                       

4. Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką i Bytomską w 

Wieszowie
2 000,00                       

- budżet - środki własne 2 000,00                       

5. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Nowotki w Wieszowie 2 000,00                       

- budżet - środki własne 2 000,00                       

6. Budowa słonecznej suszarni ustabilizwanych osadów komunalnych na 

oczyszczalni w Przezchlebiu
20 000,00                     

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 20 000,00                     

600 - Transport i łączność 150 000,00                   

60016 - Drogi publiczne gminne 150 000,00                   

1. Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej w Łubiu 100 000,00                   

- budżet - środki własne 100 000,00                   

2. Przebudowa odcinka ulicy Szkolnej w Czekanowie 50 000,00                     

- budżet - środki własne 50 000,00                     

750 - Administracja publiczna 250 000,00                   

75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00                   

1. Izolacja fundamentów i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 250 000,00                   

- budżet - środki własne 250 000,00                   

801 - Oświata i wychowanie                    884 141,00    

80104 - Przedszkola                    884 141,00    

1. Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy                    400 000,00    

- budżet - środki własne                    400 000,00    

2. Rozbudowa gminnego przedszkola w Świętoszowicach                    400 000,00    

- budżet - środki własne                    400 000,00    

3. Wentylacja nawiewno-wywiewna w GP Zbrosławice                      84 141,00    

- budżet - środki własne                      84 141,00    

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 006,30                     

90095 - Pozostała działalność 86 006,30                     

1. Budowa placu zabaw w Jasionie 45 000,00                     

- budżet - środki własne 45 000,00                     

2. Budowa niekrytej siłowni przy budynku OSP Księży Las 15 000,00                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Księży Las) 15 000,00                     

3. Ogrodzenie placu zabaw w Laryszowie 8 593,30                       

- budżet - środki własne 4 593,30                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 4 000,00                       

4. Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkowicach 10 947,00                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wilkowice) 10 947,00                     

5. Zagospodarowanie przestrzeni wypoczynkowo - rekreacyjnej naprzeciw OSP 

(budowa ogrodzenia)
6 466,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 6 466,00                       

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 167 000,00                   

92116 - Biblioteki 160 000,00                   

1. Dotacja celowa dla instytucji kultury na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa 

filii bibliotecznej w Ziemięcicach"
160 000,00                   

- budżet - środki własne 160 000,00                   

92195 - Pozostała działalność 7 000,00                       

1. Utworzenie centrum kulturalno-sportowego dla mieszkańców w tzw. Starym 

sadzie przy szkole, część działki nr 961/101 
7 000,00                       

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 12



- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 7 000,00                       

926 - Kultura fizyczna 18 000,00                     

92601 - Obiekty sportowe 18 000,00                     

1. Modernizacja boisk w Miedarach i Zbrosławicach 18 000,00                     

- budżet - środki własne 18 000,00                     

WYDATKI OGÓŁEM 2 479 922,60                

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 13



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ:  Plan na 2016 r.  
ZAKUPY INWESTYCYJNE: 309 970,00               
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 309 970,00               
90095 - Pozostała działalność 309 970,00              
1. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów 
prywatnych 300 000,00               

- budżet - środki własne 300 000,00              
2. Doposażenie placu zabaw w nowe elementy dla dzieci oraz elementy rekreacyjne 
dla dorosłych 9 970,00                   

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 9 970,00                  
ZADANIA INWESTYCYJNE: 2 710 431,81            
010 - Rolnictwo i łowiectwo 1 137 875,09            
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 137 875,09            
1. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięciach - ulice Polna i Słoneczna 11 992,50                 
- budżet - środki własne 11 992,50                
2. Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona 1 230,00                   
- budżet - środki własne 1 230,00                  
3. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Przezchlebie 272 600,00               
- budżet - środki własne 248 000,00              
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 24 600,00                
4. Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy Wąskiej w miejscowości 
Wilkowice 283 404,57               

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 150 000,00              
- budżet - środki własne 65 000,00                
- budżet - pożyczka WFOŚiGW 67 815,55                
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 589,02                     
5. Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. Parkowej 47 765,90                 
- budżet - środki własne 30 000,00                
- budżet - pożyczka WFOŚiGW 17 624,31                
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 141,59                     
6. Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów - Świętoszowice 4 000,00                   
- budżet - środki własne 4 000,00                  
7. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Wieszowie 75 000,00                 
- budżet - środki własne 75 000,00                
8. Budowa sieci wodociągowej w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, 
Słowiańska i Szopena 29 000,01                 

- budżet - środki własne 29 000,01                
9. Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna 20 000,00                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
10. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I 20 000,00                 

WIELOLETNIE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE W CZĘŚCI 
Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/252/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 20 października 2016 r.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 14



- budżet - środki własne 20 000,00                
11. Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w Zbrosławicach - 
zabezpieczenie p.poż. dla budynków użyteczności publicznej (przedszkole) 372 882,11               

- budżet - środki własne 288 777,50               
- budżet - środki własne - środki związane z ochroną środowiska 84 104,61                 
600 - Transport i łączność 265 603,10               
60016 - Drogi publiczne gminne 245 603,10              
1. Budowa drogi bocznej od ulicy Polnej wraz z przebudową odcinka ulicy Polnej w 
Ziemięcicach 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
2. Budowa (rozbudowa) ulicy Traugutta w Zbrosławicach 71 586,00                 
- budżet - środki własne 71 586,00                 
3. Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach 31 120,00                 
- budżet - środki własne 31 120,00                
4. Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja w Zbrosławicach 37 294,00                 
- budżet - środki własne 37 294,00                
5. Budowa chodnika przy ul. Kopernika w Miedarach 31 603,10                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary) 11 603,10                
6. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej i Szkolnej w Ziemięcicach 24 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ziemięcice) 24 000,00                
60017 - Drogi wewnętrzne 20 000,00                
1. Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac naprzeciw OSP 20 000,00                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
750 - Administracja publiczna 50 000,00                 
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00                 
1. Przebudowa i dostosowanie budynku przy ul. Wolności 89 w Zbrosławicach na 
potrzeby wydziału GK 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
801 - Oświata i wychowanie 530 000,00               
80101 - Szkoły podstawowe 530 000,00              
1. Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Miedarach oraz w Zespole Szkół w Wieszowie 500 000,00               

- budżet - środki własne 500 000,00              
2. Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu 30 000,00                 
- budżet - środki własne 30 000,00                
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 726 953,62               
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 599 786,14              
1. Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic bocznych na osiedlu Ptasim w 
Szałszy 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
2. Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. Kolejowej w Miedarach 172 053,50               
- budżet - środki własne 172 053,50              
3. Budowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul. Jaśminowej i Wilkowickiej w 
Zbrosławicach                180 000,00    

- budżet - środki własne                180 000,00    

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 15



4. Budowa oświetlenia terenów spacerowych w Kamieńcu                117 553,99    
- budżet - środki własne                  97 553,99    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Kamieniec)                  20 000,00    
5. Budowa oświetlenia drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)                    8 794,50    
- budżet - środki własne                    1 794,50    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary)                    7 000,00    
6. Projekt oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w 
kierunku Karchowic                  10 384,15    

- budżet - środki własne                    3 384,15    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zawada)                    7 000,00    
7. Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Boniowicach                  61 000,00    
- budżet - środki własne                  56 000,00    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Boniowice)                    5 000,00    
90017 - Zakłady gospodarki komunalnej 59 667,48                
1. Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie pn.: "Budowa wraz z uzbrojeniem ujęcia 
wody technologicznej do obsługi urządzeń na terenie oczyszczalni ścieków w 
Przezchlebiu"

59 667,48                

- budżet - środki własne 59 667,48                
90095 - Pozostała działalność 67 500,00                
1. Wykonanie części ogrodzenia działki nr 209/11 obręb Szałsza 18 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Szałsza) 18 000,00                
2. Termomodernizacja i przebudowa budynku wraz z adaptacją pomieszczeń a 
funkcję uzyteczności publicznej z częścią mieszkalną w Karchowicach 19 500,00                 

- budżet - środki własne 19 500,00                
3. Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej 30 000,00                 
- budżet - środki własne 30 000,00                
WYDATKI OGÓŁEM 3 020 401,81            

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.

dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

851 Ochrona zdrowia 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 386 167,48   464 667,48   921 500,00   0,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 386 167,48   464 667,48   921 500,00   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   

92116 Biblioteki 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   
RAZEM I 2 582 767,48   636 767,48   1 421 500,00   524 500,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 15 192,50   15 192,50   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 192,50   15 192,50   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 550 000,00   0,00   0,00   550 000,00   

Załącznik
do Zarządzenia Wójta Gminy Zbrosławice nr OR.0050.310.2016

z dnia 19 września 2016 r. 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2016 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXII/252/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 20 października 2016 r.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 17



80104 Przedszkola 43 200,00   0,00   0,00   43 200,00   

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

506 800,00   0,00   0,00   506 800,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 988 192,50   438 192,50   0,00   550 000,00   
RAZEM I+II 3 570 959,98   1 074 959,98   1 421 500,00   1 074 500,00   

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 18



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) zmniejsza się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 213.803,53 zł, w tym całość

z tytułu wolnych środków;
2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 138.831,98 zł, w związku z

uaktualnieniem planu dochodów;
3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 835.180,49 zł, w związku z

uaktualnieniem planu dochodów;
4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 440.594,67 zł:

· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się o łączną kwotę 310.000,00 zł:
•.i. o kwotę 60.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji

sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna” z uwagi na przełożenie terminu
wykupu nieruchomości pod przepompownie;

•.ii. o kwotę 250.000,00zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci
wodociągowej w ul. Piastowskiej w Zbrosławicach – zabezpieczenie p.poż. dla
budynków użyteczności publicznej (przedszkole)” w związku ze zmianą zadania z
jednorocznego na wieloletnie;

· w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 80.000,00 zł, na
zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa i dostosowanie kolejnych pomieszczeń
no potrzeby wydziału GK” rezygnacja z dotacji w związku z przekształceniem
ZGKiM w Spółkę;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł, z uwagi
na niewykorzystanie dotacji na wyjazd dzieci niepełnosprawnych na zieloną
szkołę;

· w dziele 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o
łączną kwotę 47.135,01 zł:

•.i. wydatki bieżące o kwotę 20.922,86 zł, z uwagi na przeniesienie środków na
pokrycie kosztów związanych z usługą pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zbrosławice”;

•.ii. wydatki bieżące o kwotę 4.000,00 zł, w związku z przeniesieniem środków
na zadanie współfinansowane ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Wieszowa;

•.iii. wydatki bieżące o kwotę 110,94 zł, w związku z przeniesieniem środków
na inne zadanie z funduszu sołeckiego sołectwa Wieszowa;

•.iv. wydatki bieżące o kwotę 915,00 zł, w związku z przeniesieniem środków
na inne zadanie z funduszu sołeckiego sołectwa Wieszowa;

•.v. wydatki bieżące o kwotę 886,21 zł, w związku z przeniesieniem na inne
zadanie z funduszu sołeckiego sołectwa Zawada;

•.vi. wydatki bieżące o kwotę 300,00 zł, w związku z przeniesieniem na inne
zadanie z funduszu sołeckiego sołectwa Jaśkowice;

•.vii. wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł, środki z funduszu sołeckiego
sołectwa Wieszowa, w związku z przeniesieniem zadania inwestycyjnego pn.:
„Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców” na paragraf
zakupowy;

· w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się o kwotę
459,66 zł, wydatki bieżące z funduszu sołeckiego sołectwa Wieszowa na rzecz
innego zadania;

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 923.139,65 zł, w następujących
działach:

· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o łączną kwotę
194.270,98 zł:

•.i. na dopłatę do dostawy wody oraz odbioru ścieków przez Gminny
Zakład Komunalny Sp. Z o.o. o kwotę 191.979,13 zł;

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 1



•.ii. na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej w ul.
Piastowskiej w Zbrosławicach – zabezpieczenie p.poż. dla budynków
użyteczności publicznej (przedszkole)” o kwotę 2.291,85 zł – środki
związane z ochroną środowiska;

· w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę
284.896,00 zł, w związku z przekształceniem ZGKiM w spółkę na zawarcie
umowy ze spółką o administrowanie gminnym zasobem lokalowym;

· w dziel 750 – Administracja publiczna o łączną kwotę 98.150,00 zł, w tym o
50.000,00 zł, na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa i dostosowanie
kolejnych pomieszczeń na potrzeby wydziału GK”, o kwotę 40.000,00 zł, na
zakupie inwestycyjnym pn.: „Zakup programów” z uwagi na konieczność zakupu
specjalistycznych programów do obsługi scentralizowanego VAT’u, o kwotę
8.150,00 zł, na zakupie inwestycyjnym pn.: „Zakup sprzętu IT” dla usprawnienia
funkcjonowania wewnętrznej sieci;

· w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 8.228,00 zł, z
przeznaczeniem kwoty 3.000,00 zł na instalację monitoringu w GP w
Zbrosławicach oraz kwoty 5.228,00 zł na bieżące zakupy w placówkach
oświatowych;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o łączną kwotę
336.408,46 zł, w tym:

•.i. wydatki bieżące o kwotę 20.922,86 zł na pokrycie kosztów związanych z
usługą pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych na terenie Gminy Zbrosławice”;

•.ii. Wydatki bieżące o kwotę 60.000,00 zł, z uwagi na wyczerpanie środków na
zakup energii;

•.iii. wydatki bieżące o kwotę 200.000,00 zł, z uwagi na dopłatę do działalności
Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.;

•.iv. wydatki majątkowe o kwotę 25.485,60 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.:
„Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców” (środki z funduszu
sołeckiego sołectwa Wieszowa w kwocie 21.485,60 zł, środki własne budżetu
Gminy Zbrosławice w kwocie 4.000,00 zł), o kwotę 30.000,00 zł na zadaniu
inwestycyjnym pn.: „Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej”;

· w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.186,21 zł na
wydatkach bieżących, w zawiązku z nowymi zadaniami funduszu sołeckiego
sołectw Jaśkowice pn.: „Organizacja Mikołaja dla dzieci” o kwotę 300,00 zł i
Zawada pn.: „Doposażenie terenu rekreacyjnego” o kwotę 886,21 zł.

6) W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji tabel nr 6, 7, 8,
9 oraz załącznika nr 1.

7) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
213.803,53 zł, który znajduje źródło pokrycia w przychodach z tytułu wolnych środków.

Id: 5A56E0C4-9716-4076-A698-9FFE03743967. Podpisany Strona 2




